
To: [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Tue 2/6/2024 9:20:58 AM

Subject: RE: EdgeConneX: start bouw AMS07

Received: Tue 2/6/2024 9:21:01 AM

Top, met (van de OD NZKCG) afgesproken dat hij bij hem intern meer de vinger aan de pols houdt en ons proactief

informeert.

Groet,

TI

Mi)

@noord-holland.nl

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 10:09

Aan
d

< @edgeconnex.com>

CC: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: EdgeConneX: start bouw AMS07

Hoi

Ik reageer even op onderstaande mail aan . We hebben het werk binnen de provincie zo verdeeld dat ik het contact voer met

bedrijven, en deze zelfde rol heeft maar dan richting de ODNZKG. Dat betekent dat de communicatie over dit verzoek richting

jullie via mij verloopt, zodat jullie niet op te veel deurtjes hoeven te kloppen.

Ik heb inmiddels begrepen dat de ODNZKG een overleg aan het inplannen is met jullie over de verschillende aanvragen?

Wij zullen vanuit onze kant de voortgang in de gaten houden en zodra er nieuws te melden is kom ik in de lucht.

Groet

Van: < @edgeconnex.com>
Verzonden: vrijdag 2 februari 2024 13:02

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: EdgeConneX: start bouw AMS07

Goedemiddag ,

Ik hoorde van en zag eveneens uit de email van gedeputeerde Jeroen Olthof eerder deze week datjij ons verzoek om te

kunnen starten met de bouw namens de Provincie Noord-Holland behandeld. Helaas heb ik alleen jouw e-mail, anders had ik even

gebeld. Ik vroeg mij af of wij elkaar vandaag, of anders begin volgende week kunnen bellen voor een update. Wat is er van ons

nodig om tot een zo snel mogelijke, voor ons positieve afhandeling te komen van ons verzoek.

Mijn verzoek is mede ingegeven omdat tijdens eerdere gedoogverzoeken er nog vragen vanuit de Omgevingsdienst onze kant op

kwamen. Echter tot op heden blijft het enigszins angstvallig stil vanuit de Omgevingsdienst.

Met vriendelijke groet,

@D edgeconnex

695227 0001



C:

Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com
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This email and any files ransmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. This message contains confidential

information and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your

system. If you are not the intended recipient you are noüfied that disclosing, copying, distribuüng or taking any acüon in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

695227 0001



5,1.2e

@Dodnzkg.nll;

From: a

Sent: Tue 2/6/2024 3:47:31 PM

Subject: RE: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS07 - OLO-7184411

Received: Tue 2/6/2024 3:47:37 PM

EE

Bedankt voor de infomatie!

Groet,

van TE TE on

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 13:14

@odnzkg.nl>;

@odnzkg.nl>

Onderwerp: RE: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS0O7 - OLO-7184411

Hallo

Buiten reikwijdte verzoek

| koppelt nog even terug over EdgeConneX na de afstemming met hen.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag en donderdag.

Bezoek- en postadres: Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam

Omgevingsdienst
noordzeekanaalgebied

De OD NZKG staat voor een duurzame, veilige en gezonde leefomgeving

® Onafhankelijk (&] Deskundig

695226 IN ED @n00rd-holland.nt> 0002



Verzonden: maandag 5 februari 2024 11:34

Aan: ‚nl>;

@odnzkg.nl>;
CC: |< @noord-holland.nl>
Onderwerp: RE: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS07 - OLO-7184411

Sommige personen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van |@noord-holland.nl. Meer informatie over

waarom dit belangrijk is

Hallo EXE,

Bedankt voor je reactie. 512 en Ik horen graag wat de voortgang Is. Ook rondom BEN

Als het nodig is om hiervoor een overleg te plannen dan kunnen 5 en ik:

e G februari 10.00 - 10.30 uur

e G februari 13.30 - 14.00 uur

e 7 februari 10.30 - 11.00 uur

e 8 februari 10.00 - 10.30 uur

5 @noord-holland.nl

Verzonden: maandag 5 februari 2024 11:31

5.1.2e @noord-holland.nl>; G odnzkg.nl>; EN
5.1.2e Dodnzkg é 5.1.2e £ EW

Onderwerp: RE: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS07 - OLO-7184411

HIE,

Ik heb het net met mijn collega's besproken, en er is wel degelijk contact met EdgeconneX. Er wordt momenteel een overleg ingepland om
de verschillende lopende zaken met ze te bespreken. We zullen jullie van de uitkomsten van dat overleg op de hoogte stellen.

Met vriendelijke groet,

Accountmanager
7 ESE

Dnoord-holland.nl>

@odnzkg.nl>; DE gn;EE
|

® odnzkg.nl>

Onderwerp: RE: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS07 - OLO-7184411

Goedemorgen OD-collega’s,

Ik ben zojuist benaderd door Evan EdgeConneX. Hij wil graag contact over het gedoogverzoek dat ze hebben

gestuurd aan ons enjullie. Hij had namelijk nog niks vernomen van jullie.

Ik denk niet dat het verstandig is dat Ik daarover contact heb met EdgeConneX, maar dat dit aan Jullie is. Zouden Jullie mij en

695226 een update kunnen geven over de behandeling van het gedoogverzoek? Zodat wij de gedeputeerden Jeroen en EstQ002



ook kunnen informeren, want die worden ook bevraagd door EdgeConneX. Alvast bedankt.

Groet,

DE ®odng.nr;
@odnzkg.nl>

Onderwerp: FW: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMSO7 - OLO-7184411

Goedemorgen,

Gedeputeerden Olthof en Rommel hebben bijgaand gedoogverzoek ontvangen van EdgeConnex [TE en staan al

in de cc van onderstaande e-mail). Wij hebben EdgeConnex laten weten dat we hun verzoek hebben ontvangen en hebben

doorgezet naar de OD NZKG ter behandeling. Informeren jullie EdgeConnex over de voortgang van de behandeling van hun

verzoek?

Groet,

== @noord-holland.nl

Van: ITEM @edgecon nex.com>

Verzonden: woensdag 24 januari 2024 13:45

Aan: Secretariaat Olthof noord-holland.nl>

<Tj @noord-holla nd.nl>; Esther Rommel

@edgeconnex.com>; Secretariaat Rommel

< | @noord-holland.nl>;DE @odnzkg.n;
Onderwerp: RE: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS07 - OLO-7184411

Dnoord-holland.n>
@noord-holland.n>; TE

Geachte heer Olthof, beste Jeroen,

Vandaag hebben wij deze brief naar u gestuurd. Vanwege het belang van de inhoud van de brief sturen wij u ook een kopie per

email aan u. Wij verzoeken de provincie Noord-Holland om het voor ons mogelijk te maken dat wij op 4 maart kunnen aanvangen

met de bouwwerkzaamheden op AMS07, door te gedogen of anderszins. Wij zien dat de Provincie al het nodige in gang heeft gezet

om de vergunningverlening te bespoedigen. Dit waarderen wij zeer!

Mocht uw College naar aanleiding van deze brief nog vragen hebben, schroomt u dan niet om met op

telefoonnummer of per e-mail opLI @edgeconnex.com of met mij contact op te nemen op onderstaande

contactgegevens.

Met vriendelijke groet,

695226 0002



3D edgeconne“

Cc:

Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com

YW in f

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. This message contains confidential

information and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your

system. If you are not the intended recipient you are noüfied that disclosing, copying, distribuüng or taking any acüon in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

From:

Sent: Thursday, 14 December 2023 14:50

To: @noord-holland.nl; @noord-holland.nl

Cc: < @noord-holland.nl>; @noord-holland.nl; < @haarlemmermeer.nl>;

< @edgeconnex.coms; @noord-holland.nl; @odnzkg.nl

Subject: EdgeConneX: Afgeven vergunning AMS0O7 - OLO-7184411

Importance: High

Geachte gedeputeerde Olthof, beste Jeroen,

Vandaag hebben wij een brief naar u gestuurd. Vanwege het belang van de inhoud van de brief sturen wij u ook een kopie per

email aan u. Wij verzoeken de provincie Noord-Holland om zo snel mogelijk de vergunning voor AMS07 met OLO-kenmerk 7184411

af te geven en anders toe te staan dat wij op 4 maart 2024, starten met heiwerkzaamheden op het project. Op 17 augustus 2022

heeft EdgeConneX hiervoor een omgevingsvergunning aangevraagd. Op de behandeling van deze aanvraag is de uniforme

openbare voorbereidingsprocedure (afd. 3.4 Awb) van toepassing. In principe staat voor deze aanvraag, dat zes maanden na

ontvangst, de Provincie Noord-Holland een beslissing moet nemen. Helaas is dat op dit moment, ruim 16 maanden later, nog

steeds niet het geval; een ontwerpbesluit moet zelfs nog ter inzage worden gelegd.

EdgeConneX hoopt op de kortst mogelijke termijn van uw College te vernemen. Mocht uw College naar aanleiding van deze brief

nog vragen hebben, schroomt u dan niet om met op telefoonnummer of per e-mail op

@edgeconnex.com of mij contact op te nemen.

Met vriendelijke groet,

(3D edgeconnax

C:
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1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com

mn T

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. This message contains confidential

information and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your

system. If you are not the intended recipient you are noüfied that disclosing, copying, distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

u& Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden mgediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier 1s ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid ut die voortvloeit ut de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De imhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s utslutend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van virussen, niet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door
derden).

u Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitslutend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden mgediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit tedere

aansprakelijkheid uit die voortvloeit wt de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De mhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s uitslutend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van virussen, miet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door

derden).

695226 0002



To: [ @noord-holland.nl]; Secretariaat Rommel[ @noord-holland.nl]

Cc: [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]; [ @noord-

holland.nl]; [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Mon 2/26/2024 7:36:28 PM

Subject: Re: Voorbereiding gesprek Edgeconnex

Received: Mon 2/26/2024 7:36:31 PM

Succes . Naast de restwarmte is dus ook het (administratief netgongestie, of wellicht werkelijk) een probleem. Ook Op

landelijk niveau wordt daar ook over gepraat. Vraag 1s hoe snel dat kan/gaat. Mvg,

Verzonden vanuit Outlook voor IOS

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: Monday, February 26, 2024 5:44:59 PM

Aan: Secretariaat Rommel < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>; < @noord-

holland.nl>; < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>

Onderwerp: Voorbereiding gesprek Edgeconnex

Hoi,

Bijgaand de annotatie voor Esther ter voorbereiding op het gesprek aankomende woensdag met de gemeente Haarlemmermeer

en Edgeconnex.

Het dossier veranderd met de dag, mochten er nog aanvullende punten komen dan mail ik dat direct nog naar Esther.

Sector Regionale Economie en Erfgoed

Tel:

Mob:

Email: @noord-holland.nl

695234 0003



To: @odnzkg.nl]; @edgeconnex.com[ @edgeconnex.com]

Cc: Provincie Noord-Holland[ @noord-holland.nl]; @noord-holland.nl[ @noord-holland.nl];
@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl];

@edgeconnex.com|[ @edgeconnex.com]; [ @odnzkg.nl]
From: Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
Sent: Mon 3/18/2024 12:52:19 PM

Subject: Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemmi ng starten heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

Received: Mon 3/18/2024 12:52:19 PM

Geachte heer

Wij hebben uw bericht in goede orde ontvangen.

Aangezien u een aantal zaken inhoudelijk heeft beargumenteerd 1s het voor ons noodzakelijk informatie te verzamelen om u

een correct antwoord te kunnen geven. Hier hebben wij wat tijd voor nodig.

Wij doen ons best u zo spoedig mogelijk verder te informeren.

Met vriendelijke groet,

Bouwinspecteur

Reageren via e-mail is mogelijk als u onderstaande referentie onderaan uw reactie laat staan:

mzrdrefdy425ecjwdwefoeOgeky4wOpty4g26phd8bqwkpferdrzm

695460 0004



To: [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]

Cc: [ @noord-holland.nl]; [ @Noord-Holland.nl]; [ @noord-
holland.nl]
From:

Sent: Wed 3/20/2024 3:23:34 PM

Subject: RE: Vergunningen datacenters Haarlemmermeer

Received: Wed 3/20/2024 3:23:40 PM

Hoi en
|

Dank ‚ voor deze toelichting. Ik stuur je de mailwisseling door aan ‚ omdat ze vanuit de Taskforce ook bezig is met

datacenters.

Groet,

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: woensdag 13 maart 2024 08:56

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>; x @Noord-Holland.nl>

Onderwerp: RE: Vergunningen datacenters Haarlemmermeer

Hoi beiden,

Goed dat je die vraag stelt ‚ Ik zal proberen uit te leggen wat onze gedachten zijn rondom de datacenterontwikkeling in

Haarlemmermeer.

In onze datacenterstrategie hebben we aangegeven ruimte te willen geven voor datacenters, maar wel onder bepaalde

voorwaarden. We concentreren de groei in een beperkt aantal gebieden, waar nu al sprake is van concentratie en ontwikkeling

(Amsterdam, Haarlemmermeer en Hollands Kroon). Geclusterde ontwikkeling biedt meer ruimte voor investeringen in

landschappelijke inpassing, beeldkwaliteit, duurzaamheid en circulariteit. Bovendien voorkomen we zo onnodige investeringen in

het elektriciteitsnet. Het uitgangspunt van clustering sluit aan op het advies van de Provinciaal Adviseur Ruimtelijke Kwaliteit

( ) uit 2020 om datacenterontwikkeling zo veel mogelijk te clusteren en het advies van Alliander om ontwikkelingen

te clusteren zodat gerichte investeringen in het elektriciteitsnet kunnen worden gedaan.

De gemeente Haarlemmermeer heeft eerder Datacenterbeleid ontwikkelt, hierin hebben ze door het instellen van een Paraplu

bestemmingsplan kunnen sturen op gebieden waar zij nog nieuwe datacenters wilden toestaan. Het beleid van Haarlemmermeer

stuurt niet alleen op ruimte maar ook op capaciteit. En dat zorgt er juist voor dat ze heel goed kunnen sturen op de maximale

energie die naar datacenters toe gaat. Een paar weken terug was er in het nieuws dat veel bedrijven alvast een stroomaansluiting

aanvragen bij de netbeheerder, zodat ze het contract al hebben. In het geval van datacenters in Haarlemmermeer is dat ook zo.

Maar omdat er een maximum aan MVA wordt toegestaan, kun je bij het behalen van dat plafond de ‘handoeken leggers’

identificeren, en dat zorgt dat je weer extra ruimte hebt. Mijn punt is, er is goed over nagedacht, ook samen met Liander en

Tennet.

Info

Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Haarlemmermeer houdende regels omtrent Datacenterbeleid gemeente
Haarlemmermeer | Lokale wet- en regelgeving (overheid.nl)

De gemeentelijke datacenterstrategie vormt een uitwerking van de MRA-strategie. Hierbij zetten we in op gematigde groei en

concentratie van datacenters tot 2030. Na 2030 is geen extra ruimte voor datacenters in Haarlemmermeer beschikbaar. Ze hebben

hierin per bedrijventerrein waar nog datacenters gevestigd mogen worden aangegeven wat hiervoor de voorwaarden zijn. Op

Schiphol Rijk gaat het bijvoorbeeld om een aansluitingsvermogen van Maximaal 350 MVA. Bij aanvragen groter dan 80 MVA moet

een eigen 150 kV inkoopstation worden gerealiseerd.

De MRA en dan met name Amsterdam en Haarlemmermeer is een interessante regio voor datacenters. Dit heeft vooral te

maken met de aanwezigheid van de AMS-IX (Amsterdam Intemet Exchange) en andere internet exchanges. Hierdoor

heeft de MRA-regio één van de beste dataconnectiviteit en internetvoorzieningen ter wereld.

Hyperconnectiviteit

895233 AMS-IX en NL-IX zijn in de loop van 15-20 jaar op drie verschillende locaties hyperconnectiviteit ontwikkeg905



(Sciencepark, Schiphol-Rijk, Amsterdam Zuidoost). Hyperconnectiviteit 1s een uitstekende connectiviteit door dichte

glasvezelnetten. In met name Amsterdam en Haarlemmermeer is een digitaal ecosysteem met hyperconnectiviteit ontstaan

waarin verschillende netwerken bij elkaar komen, verbonden door AMS-IX en andere mternet exchanges. Deze

hyperconnectiviteit gt mm een straal van ongeveer 10 km rond deze locaties.

Kortom, wij zijn niet tegen datacenters in Haarlemmermeer, en de gemeente ook niet, en willen dat cluster daar ook ontwikkelen

omdat het een belangrijke randvoorwaarden is voor de verdere digitalisering van de economie en onze maatschappij.

sector Regionale Economie en Erigoed

Tel:

Mob:

Email: @noord-holland.nl

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: dinsdag 12 maart 2024 17:13

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: Vergunningen datacenters Haarlemmermeer

Dag en
7

Ik heb toch een beetje een bijsmaak bij dit ‘goede nieuws’. Maar ‚ misschien kun jij mijn zorg wegnemen. In bijgaande memo

zie ik dat er inmiddels 37! datacenters zijn in Haarlemmermeer en dat we de vergunningverlening van nog een datacenter op deze

wijze ‘aanjagen’ begrijp ik zodoende niet helemaal. Of gaat dit puur vanuit onze rol als opdrachtgever ODNZKG?

Daarom ook gekopieerd, die ik net sprak. In relatie tot het vigerende datacenterbeleid vraag ik mij af hoe lang deze/dit nog

houdbaar is met alle ontwikkelingen waar Haarlemmermeer voor staat (30.000 woningen tot 2030, (Schipholgerelateerde)

bedrijvigheid in de Oostflank, transformatie centrumgebied Hoofddorp etc}? Er is nu immers al sprake van netcongestie in Hmeer

en de aanleg van transformatorstations loopt al achter op schema. Benieuwd hoe jij (vanuit REE) dit ziet.

Dank,

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: donderdag 7 maart 2024 09:07

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: Vergunningen datacenters Haarlemmermeer

Nog niet gebeld maar al wel goed nieuws.

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: woensdag 6 maart 2024 17:33

Aan: Jeroen Olthof < @noord-holland.nl>; Esther Rommel < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>;
|

@noord-holland.nl>; < @noord-

holland.nl>: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

Onderwerp: Vergunningen datacenters Haarlemmermeer

Beste Jeroen en Esther,

De afgelopen maanden hebben en ik contact gehad met jullie over de vergunningverlening van datacenters in

Haarlemmermeer. Twee datacenters hadden zich bij jullie gemeld met de klacht dat zij al meer dan 20 maanden wachten op een

besluit.

Vorige week woensdag heeft Esther een overleg gefaciliteerd tussen het bedrijf EdgeConnex en de gemeente Haarlemmermeer. Er

695233esproken over de vertraging en de reden daarvoor -> de berekening van het aansluitvermogen voor datacenters. 0005



Goed nieuws want dit gesprek heeft gelukkig tot versnelling gezorgd en dat betekent dat de ODNZKG eindelijk verder kan met het

beoordelen van de vergunning van AMS07 van EdgeConnex en zo spoedig mogelijk tot verlening kan overgaan. Voor het 2°geval,

Buiten reikwijdte verzoek

Nog niet alles is hiermee opgelost, zo moeten de ODNZKG en degemeente nog overeenstemming vinden over de berekening van

het aansluitvermogen maar het lijkt erop dat de urgente zaken nu zijn getackeld.

Een korte mededeling dan met betrekking tot Datacenters in Hollands Kroon

Buiten reikwijdte verzoek

veer egondle eonomie en goed

Email: 5 @noord-holland.nl

695233 0005



To: @odnzkg.nl[ @odnzkg.nl]

Cc: Jeroen Olthofl @noord-holland.nl]; Esther Rommel[ @noord-holland.nl];

@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nll;

@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]; Mario Bakker] @odnzkg.nl];

[ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]; [ @odnzkg.nl];
[ @odnzkg.nl]; [ @odnzkg.nl];

@odnzkg.nl[ @odnzkg.nl]; @edgeconnex.com];
[ @edgeconnex.com]; | DGMR[ @dgmr.nl]

From:

Sent: Wed 3/20/2024 7:51:31 PM

Subject: Voortgang behandeling aanvraag EdgeConneX AMS07; verzoek toestaan vanwerkzaamheden

Received: Wed 3/20/2024 7:51:31 PM

20240320 - Brief gedogen AMS07 FINAL.pdf

Geachte heer

In navolging van onze reactie op 15 maart stuur ik u een geüpdatet gedoogverzoek voor het starten van de

AMS07. In dit verzoek hebben wij extra aandacht besteed aan het beter onderbouwen

van ons verzoek en beperken van de te gedogen actviteiten. Wij kijken uit naar een positief oordeel van de WRA a.s.

maandag over de landschappelijke inpassing. Mocht u over bovenstaande vragen hebben of nader in contact willen

treden dan kunt u met (ondertekenaar van de brief) of met mijzelf contact opnemen.

Met vriendelijke groet,

3D edgeconnex

C:

Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com

Yinf @

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. This message contains confidential

informatüon and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your

system. If you are not the intended recipient you are notüfied that disclosing, copying, distributüng or taking any acüon in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

mzrdrefd7fpdyu6qly8qwqwOgw1a8tb8nr7xt90xxz13p2mferdrzm
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To: [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Mon 3/25/2024 10:02:22 AM

Subject: RE: Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

Received: Mon 3/25/2024 10:02:25 AM

Dat denk ik ook.

Groet,

TN

M{5)

@noord-holland.nl

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: zondag 24 maart 2024 16:21

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

Het einde draait wel volledig op wat ik gezegd heb, dat had wellicht wat subtieler gekund.

Van: Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied < @odnzkg.nl>
Verzonden: vrijdag 22 maart 2024 18:01

Aan: < odnzkg.nl>; < @noord-holland.nl>; < @odnzkg.nl>;

@edgeconnex.com; < @noord-holland.nl>:; < @odnzkg.nl>;

@edgeconnex.com

Onderwerp: Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

Geachte heer
|

Naar aanleiding van uw reactie op ons beslut op uw gedoog verzoek ontvangt u een beantwoording van de punten die un

uw bericht benoemd.

Aan Edge Connex AMS07

T.av

Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

Onderstaand ontvangt u de antwoorden op de vragen en opmerkingen die u op vrijdag 15 maart 2024 heeft verzonden

naar aanleiding van het weigeren van het gedoog verzoek. De antwoorden staan onder het betreffende hoofdstuk wat u

heeft opgesteld.

1. Looptijd aanvraag
U benoemd in uw schrijven een tijdslijn waarin wij ons niet herkennen en waarbij belangrijke contextuele elementen

ontbreken. Zoals:
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1. Dat het verzoek om verlenging vanuit onze kant is gedaan omdat mevrouw van de Omgevingsdienst,

destijds casemanager van dit dossier, onbereikbaar was voor gestelde vragen van onze zijde. Hierdoor waren wij niet in

de gelegenheid onze aanvullingen direct af te ronden. Dit betroffen onder andere vragen richting de constructeur van de

OD en de bodemspecialisten. Mede gelet op het verzoek om alle gegevens in één beantwoording correct af te handelen

was deze extra tijd noodzakelijk.

Antwoord OD:

Het RO problematiek met het verdelen van de MVA (stroomverdeling) 1n Schiphol-Rijk 1s m september 2023 naar voren

gekomen. Alle nieuwe aanvragen waren toen “on hold” gezet. Bij de lopende procedures gmgen de processen gewoon

door. Tussen september en december zie wij 3 berichten van Edgeconnex AMS07. Een ging over een informatieblad en

twee over een bodemrapport. De berichten zijn alle door mevrouw beantwoord. Mevrouw heeft twee

keer gevraagd voor een volledig bodemrapport (bij omzetting van hun programma naar pdf was het met leesbaar) en zelfs

daarna waren de bijlagen niet leesbaar. Met de constructeur heeft aanvrager rechtstreeks contact gehad. Ging om de juiste
gevolgklasse CC2 of CC3. Dit 1s opgelost. Advies constructie basislijnen gebouw op 07-11-2023 akkoord.

Gezien het dossier met betrekking tot het proces van de verzonden brieven en contactmomenten zijn er geen contextuele

elementen aanwezig die dit proces anders zouden belichten.

2. Na haar vertrek is het dossier voortvarend opgepakt door mevrouw Zij informeerde ons recent, in een

overleg bij de Omgevingsdienst, over het verzoek van de brandweer en ook de WRA-kwestie. Hierover is met zowel de

WRA-coördinator en ook de bestuurders van de gemeente gesproken. Op 4 en 6 maart hebben gesprekken

plaatsgevonden op het gemeentehuis van Haarlemmermeer ten behoeve van dit dossier. Hierop zijn door ons de

gevraagde aanpassing voor de WRA-commissie gemaakt en dit ligt nu voor ter beoordeling. In deze beide overleggen is

ons te kennen gegeven dat de vergunning verleend kan worden na beoordeling van deze stukken.

Antwoord OD:

Pas in februar/ maart 2024 zijn de laatste aanvullingen voor milieu ingediend. De imformatiebladen van de Li-Ion

batterijen zijn uitgezet naar EV (externe Veiligheid). We wachten nog voor de beoordeling van de omzetting naar

Omgevimgswet. Edgeconnex is daarvan op de hoogte. Voorlopig is het onduidelijk wanner het ontwerpbesluit klaar 1s om

te kunnen publiceren. In het gesprek van 4 maart 1s expliciet door de heer van de Omgevmgsdienst op

voorhand aangegeven dat er niet gedoogd gaat worden. Hetgeenu stelt 1s expliciet onjuist omdat het gedoogverzoek op

meerdere gronden is geweigerd. WRA beoordeeld alleen het ruimtelijk ordemng aspect. Na het gesprek op 6 maart jl. met

de WRA heeft de aanvrager op 14 maart jl. het gewijzigde ontwerp rechtsreeks aan de WRA gezonden. De WRA is tot op

heden niet akkoord dus er is geen gewijzigde situatie.

1. Beoordeling aansluitvermogen elektriciteit datacenters

Sinds september 2023 zijn alle aanvragen van datacentra informeel aangehouden in afwachting van de uitkomst van de

beoordeling aansluitvermogen elektriciteit datacenters.

Ongeacht de status van de aanvraag werden er geen vergunningen afgegeven in deze periode. Gedurende deze periode

zijn er ook geen reacties ontvangen vanuit de Omgevingsdienst op onze aanvragen. Waarbij de beoordeling feitelijk

stillag. Vorige week is ons op 4 en 6 maart mondeling benoemd dat voorliggend project, AMSO7, vanuit dit vraagstuk niet

belemmerend is of had hoeven zijn, kijkend naar het beschikbaar zijnde aansluitvermogen elektriciteit op het moment

van de aanvraag. En dat in dit kader de vergunning verleend kan worden.

Antwoord OD:

Zoals boven aangegeven er was voor AMO7 zeker contact met hun adviesbureau over 2 documenten. Andere nieuwe

aanvragen waren “on hold” gezet. AMS07 lep door voor wat betreft adviezen van adviseurs (aanvraag 1s van 30-01-

2023). Pas in juli/augustus 2023 kwam er vertraging 1n aanvragen omdat de discussie ontstond over de MVA beoordeling.
Dat is deze maand opgelost. Pas toen werd ook duidelijk dat AMS07 zou passen in het bestemmingsplan. Aanvraag is op

18-12-2023 voorgelegd bij de WRA. Advies WRA 15-01-2024. De relevantie met betrekking tot het weigeren van
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1. Bestuurlijk overleg

Op 28februari heeft een bestuurlijk overleg plaatsgevonden op het Provinciehuis. Daar is uitgesproken dat dit dossier te

lang voortsleept en dat wanneer er duidelijkheid is over de beoordeling aansluitvermogen elektriciteit datacenters, de

vergunning verleent kan worden. Gelet op het openstaande WRA-aspect is tijdens dit overleg benoemd dat er geen

bezwaar ZOU zijn voor gedogen totdat de vergunning onherroepelijk is, wanneer dit punt afgehandeld is.

Antwoord OD:

Met betrekking tot bovengenoemd punt is informatie mgewonnen bij de provincie. Naast gedeputeerde Esther Rommel,
wethouder Jurgen Nobel en van EdgeConneX waren ook en van

EdgeConneX, van Haarlemmermeer en van de provincie aanwezig. Er zijn van dit bestuurlijk
overleg op 28 februari 2024 geen notulen gemaakt.

U stelt dat openstaande WRA-aspect tijdens dit overleg 1s benoemd en dat er geen bezwaar zou zijn voor gedogen totdat

de vergunning onherroepelijk 1s. van de provincie heeft ons laten weten dat hetgeen u stelt met zo is toegezegd.
Er 1s gezegd dat het verzoek werd begrepen, maar dat EdgeConneX dit punt moest bespreken met de OD NZKG.

heeft dit afgelopen week ook nog zo telefonisch met besproken. U heeft neit met de

Omgevimgsdienst overlegd en het bovenstaand punt is met correct gesteld.

Samenvattend zijn de argumenten die worden aangedragen geen reden om het gedoog verzoek te heroverwegen. Wij
beschouwen deze zaak als afgehandeld.

Met vriendelijke groet,

Bouwinspecteur

Reageren via e-mail is mogelijk als u onderstaande referentie onderaan uw reactie laat staan:

mzrdrefw02ptipw2htmuc9axlqqn8omtwb3yemsvlrlucyfferdrzm
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To: [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Fri 4/19/2024 7:58:49 AM

Subject: RE: Nieuw gedoogverzoek bouwwerkzaamhede Edgeconnex

Received: Fri 4/19/2024 7:58:54 AM

Hoi,

Graag ja, we hebben de beschikking zelf niet gezien.

Groet,

Tí

M (

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: vrijdag 19 april 2024 09:56

Aan: < @noord-holland.nl>; <

Onderwerp: RE: Nieuw gedoogverzoek bouwwerkzaamhede Edgeconnex

Hoi

Dit is nog steeds dezelfde casus, wat is er aan de hand:

1. ODNZKG werkt aan de vergunningverlening — die is op handen

2. Edgeconnex wilde vooruitlopend op de vergunning starten met bouwwerkzaamheden en daarom hebben ze een

gedoogverzoek ingediend. Deze is nu door de ODNZKG afgewezen. Het bedrijf vindt dat natuurlijk heel vervelend want

@noord-holland.nl>

daardoor lopen ze enorm uit de planning en dat kost ze veel geld. Wachten op de definitieve vergunning duurt lang, en ze

kunnen daar naar eigen zeggen niet op wachten.

3. Waarom de OD ze geen gedoogbeschikking afgeeft is mij even niet bekend, dat zou ik na moeten vragen als Esther dat wil.

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: donderdag 18 april 2024 18:12

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: Nieuw gedoogverzoek bouwwerkzaamhede Edgeconnex

Ha en
|

Kunnen jullie dit aangeven?

Groet,

T{

M (

Van: Esther Rommel < @noord-holland.nl>

Verzonden: donderdag 18 april 2024 16:14

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: Fwd: Nieuw gedoogverzoek bouwwerkzaamhede Edgeconnex

Hoi
ĳ

695231 dat dit rond was of is dit een ander deel? 0009



Groet,

Esther

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van: < odnzkg.nl>

Verzonden: donderdag, april 18, 2024 12:22 PM

Aan: Esther Rommel < @noord-holland.nl>

CC: @d66haarlemmermeer.nl < @ds6haarlemmermeer.nl>; Bakker, Mario < @odnzkg.nl>

Onderwerp: Nieuw gedoogverzoek bouwwerkzaamhede Edgeconnex

Beste mevrouw Rommel,

Namens Mario Bakker wil ik u graag op de hoogte brengen van onze beslissing op het nieuwe gedoogverzoek van EdgeConnex AMS07 B.V. van 20

maart 2024. Het gedoogverzoek wordt afgewezen en zal vanmiddag aan EdgeConnex verzonden worden. Het is goed dat u en mevrouw

hiervan op de hoogte zijn mochten er vragen over gesteld worden.

Met vriendelijke groet,

@odnzkg.nl

OCimgevingsaienst
noordzeekanaalgebied

De OD N7/KG staat voor een duurzame, veilige en gezonde leefomgeving

© Onafhankelijk © Deskundig

u Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied 1s beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-maul kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid wt die voortvloeit ut de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er niet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
miet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van vrussen, met 1s onderschept of vatbaar 1s geweest voor tussenkomst (door

derden).
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To: (| @odnzkg.nl]
From:

Sent: Tue 4/30/2024 7:13:31 AM

Subject: RE: Vragen Esther Rommel over afwijzen gedoogverzoek

Received: Tue 4/30/2024 7:13:00 AM

Dank je wel voor het overzicht.

Provincie Noord-Holland - Sector Regionale Economie en Erfgoed
Tel:

Mob:

Email: @noord-holland.nl

Van: a @odnzkg.nl>
Verzonden: woensdag 24 april 2024 12:39

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: Vragen Esther Rommel over afwijzen gedoogverzoek

Beste
|

De gedoogverzoek wordt behandeld door toezicht van afdeling bouw. Ik heb een paar relevante stukken uit het beslissing in dit

bericht gekopieerd. Zelf ben ik de behandelaar van de vergunning. Hierbij de antwoorden:

“Daarnaast vroeg ik me af wat de status is van de vergunningaanvraag van Edgeconnex van AMS07, weet jij dat toevallig ook?

Want dan kan ik dat gelijk in de reactie aan Esther opnemen.”

Voor milieu moeten ze het akoestisch rapport aanpassen. In eerste instantie was hun geluidruimte te beperkend aangevraagd. We

zijn nog bezig met het beoordelen van de externe veiligheid i.v.m. het de Li-lon batterijen. Door de komst van de Omgevingswet is

het niet zeker of het een onderdeel van de vergunning is. Er bestaat een kans dat het met een maatwerkbesluit moet worden

geregeld.

Voor bouw zijn de aanvullingen voor de WRA commissie ingediend en volgens mij hebben we nog geen terugkoppeling gekregen.

“Ik kreeg gisteren een mail doorgestuurd van jou aan Esther Rommel. Zij vraagt zich af welke redenen er zijn om het

gedoogverzoek af te wijzen.

Kun jij daar iets meer over zeggen?“

“Gedoogbeleid

Wij hebben het gedoogverzoek getoetst aan de door ons vastgestelde concept Uitvoerings- en Handhavingsstrategie

Omgevingsdienst Noorzeekanaalgebied 2024-2027 (Provinciaal blad 2024, 294) dat van kracht is vanaf 9 februari 2024. Volgens

genoemde strategie en beleid wordt slechts in uitzonderingssituaties gedoogd. Er geldt namelijk een beginselplicht tot handhaving.

Actief gedogen kan plaatsvinden in de volgende situaties:

e Overgangssituatie;
s Concreet zicht op legalisatie;
e Bedrijfsverplaatsingen;
e Experimenten en andere tijdelijke overtredingen;
* Overmachtssituatie;
e Situaties waarin handhavend optreden onevenredig is;

e Handhaving zou leiden tot aperte onbillijkheden;
° Het achterliggende belang is evident beter gediend met gedogen;
* Een zwaarwegend belang rechtvaardigt het gedogen.

Op grond van vaste jurisprudentie van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State dient voor bewilliging op een

gedoogverzoek in elk geval sprake te zijn van:
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2. handhavend optreden zou onevenredig zijn in het kader van de daarmee te dienen belangen.

Het gaat hier om een Wabo-procedure waarbij onlosmakelijke samenhang van de aanvraag omgevingsvergunning bouw en milieu

aanwezig is. Dit betekent dat beide taakvelden dienen te zijn beoordeeld en de ontwerpvergunning voor beide taakvelden ter

inzage moet worden gelegd op hetzelfde moment.

[...] (hier uitleg over verschillende uitduidelijkheden in de milieu en bouwdeel dat Edgeconnex meerdere keren moest corrigeren).
Indien EdgeConneX meende dat de doorlooptijd te lang c.q. onaanvaardbaar lang was, had het op haar weg gelegen een verzoek

termijnstelling bij de rechtbank in te dienen.

Onze conclusie is dat hier geen sprake is van een situatie die zich leent voor bewilliging op het tweede verzoek gedogen. Er is sprake van
een complexe aanvraag, met veel aanvullingen en veel overleg.
Dat er nog geen omgevingsvergunning bouw en milieu ter inzage gelegd kan worden, is geen reden om te bewilligen op het

verzoek gedogen.”

Met vriendelijke groet,

Team Regulering Milieu & Leefomgeving

T:

M: @odnzkg.nl

Bezoek- en postadres: Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam

Omgevingsdienst
d

De OD NZKG staat voor een duurzame, veilige en gezonde leefomgeving

© Onafhankelijk 4] Deskundig

Van: < @odnzkg.nl>
Verzonden: vrijdag 19 april 2024 15:37

Aan: < @odnzkg.nl>

Onderwerp: FW: Vragen Esther Rommel over afwijzen gedoogverzoek

Hé
|

Kun jij hier antwoord op geven?

Dank je wel.

Groeten,

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: vrijdag 19 april 2024 10:09

Aan: < odnzkg.nl>

CC: < @odnzkg.nls;
< @odnzkg.nl>; < odnzkg.nl>

Onderwerp: Vragen Esther Rommel over afwijzen gedoogverzoek

Beste ,
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Ik kreeg gisteren een mail doorgestuurd van jou aan Esther Rommel. Zij vraagt zich af welke redenen er zijn om het gedoogverzoek

af te wijzen.

Kun jij daar iets meer over zeggen?

Daarnaast vroeg ik me af wat de status is van de vergunningaanvraag van Edgeconnex van AMS07, weet jij dat toevallig ook? Want

dan kan ik dat gelijk in de reactie aan Esther opnemen.

Dank alvast.

Groeten,

Provincie Noord-Holland - Sector Regionale Economie en Erfgoed

Tel:

Mob:

Email: @noord-holland.nl

Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.

u& Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier 1s ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid ut die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s utslutend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van cit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van virussen, miet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door

derden).
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To: @odnzkg.nl[ @odnzkg.nl]; Mario Bakker @odnzkg.nl];
@odnzkg.nl]

CC: Jeroen Olthof @noord-holland.nl]; Esther Rommel @noord-holland.nl];

@haarlemmermeer.nl[ @haaremmermeer.nl];

@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]; [ @noord-holland.nl];
[ @noord-holland.nl]; [ @odnzkg.nl];

[ @odnzkg.nl]; [ @odnzkg.nl];

@odnzkg.nl[ @odnzkg.nl]; @edgeconnex.com];

DGMRI @dgmr.nl]; [ @edgeconnex.com]; @odnzkg.nl[ @odnzkg.nl]
From:

Sent: Wed 6/5/2024 7:45:21 AM

Subject: RE: EdgeConneX AMS07 - Verzoek tot gedogen heiwerkzaamheden

Received: Wed 6/5/2024 7:46:27 AM

EdgeConneX AMS07 - Verzoek tot gedogen heiwerkzaamheden.pdf

Geachte heer

Helaas was de bijlage met de brief niet meegekomen. Deze is nu alsnog aangehecht. Excuses voor het

ongemak.

Met vriendelijke groet,

From:

Sent: Tuesday, 4 June 2024 20:34

To: @odnzkg.nl; Mario Bakker < @odnzkg.nl>; @odnzkg.nl>

Cc: Jeroen Olthof < @noord-holland.nl>; Esther Rommel < @noord-holland.nl>:

@haarlemmermeer.nl; @haarlemmermeer.nl; k < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>; < @odnzkg.nl>;
< @odnzkg.nl>; | < @odnzkg.nl>; @odnzkg.nl;

@edgeconnex.com>; | DGMR < @dgmr.nl>;

< @edgeconnex.com>; @odnzkg.nl

Subject: EdgeConneX AMS07 - Verzoek tot gedogen heiwerkzaamheden

Geachte heer

Hierbij stuur ik u een verzoek tot het toestaan/gedogen van de heiwerkzaamheden op AMS0/. Inmiddels is er

een ontwerbesluit ontvangen dat op donderdag 6 juni gepubliceerd zal worden (zaaknummer: 11415043/
documentnummer 24442142). en

Het is voor ons van zeer groot
belang zoals eerder aangegeven om te starten. Wij willen graag onze dank uitspreken voor het de inzet van de

behandelaars van onze vergunning. Mocht u over bovenstaande vragen hebben of nader in overleg treden

over de uitgangspunten of anderzins dan kunt u met (ondertekenaar van de brief) of met

mijzelf contact opnemen.

Met vriendelijke groet,

3D edgeconnex
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Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com

Yin fB
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system. If you are not the intended recipient you are notfied that disclosing, copying, distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.
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To: [ @noord-holland.nl]

Cc: [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Fri 5/9/2025 7:35:09 AM

Subject: Stafnota Edgeconnex Esther Rommel

Received: Fri 5/9/2025 7:35:12 AM

Stafnota voorbereiding gesprek Edgeconnex 15 mei. docx

Hoi
U

Bijgaande stafnota staat aanstaande maandag op de agenda bij Esther Rommel. Zij heeft volgende week

donderdag een gesprek met de directeur van het bedrijf. heeft 2 weken terug in de staf al een update
gegeven over de ontwikkelingen van de datacenters van Edgeconnex. Bij deze ter info dus ook de stafnota die

naar Esther gaat.

Groetjes,

Provincie Noord-Holland - Sector Duurzame Economie

Tel:

Mob:

Email: (@noord-holland.nl

695458 0013
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Provincie
Noord-Holland

Datum vergadering Uw contactpersoon

12 mei 2025

Staf BEL/DE

Staf Ruimtelijke Ontwikkeling, Economie, Havens en Recreatie, Esther

Rommel

Unitmanager

Sectormanager Telefoonnummer

@noord-holland.nl

Directeur

Herman Schartman

Bijlagen: O 7 mei 2025

Betreft: Voorbereiding gesprek

Edgeconnex Nota GS-staf

1. Doel van de bespreking /toelichting

Op donderdag 15 mei staat een bijpraat moment gepland met de

Directeur van het datacenterbedrijf Edgeconnex,

Deze stafnota dient ter voorbereiding op dit overleg.

Op 17 maartjl. is in de staf de voortgang van de vergunningaanvragen

van Edgeconnex besproken. Het bedrijf EdgeConnex heeft momenteel

een aantal vergunningaanvragen in procedure voor het oprichten en

bouwen van Datacenters (AMS09, AMS10, AMS11, AMS13 en AMS14).

Alle aanvragen vallen binnen het gestelde plafond van 550 MW van het

Paraplubestemmingsplan van de gemeente Haarlemmermeer.

Er is in de staf gesproken over de vertraging voor de vergunning van

AMS10. Hier had de gedeputeerde 2 opmerkingen over:

1. Speelt het bedrijf een ‘spel’ door op allerlei manieren de vergunning

te handhaven?

2.ls er hier geen spraken van een hyperscale complex?

Update vergunning AMSIO

De ODNZG begrijpt de zorgen bij de gedeputeerde betreffende de 1°

vraag. Maar geeft ook aan, ‘Dat EdgeConneX met alle macht probeert

zijn aanvraag voor AMS10 zo aan te passen dat zij de ‘gereserveerde’

MVA's behouden, is begrijpelijk. Als dit niet lukt zijn zij deze kwijt en

kan dat gehele project geen doorgang vinden. Zij moeten er dan wel

voor zorgen dat er een vergunbare situatie wordt aangevraagd.’

11
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695554

Voorbereiding gesprek Edgeconnex 2/1

De ODNZKG en Edgeconnex hebben een overeenstemming over de

vergunning gekregen. Ook de gemeente Haarlemmermeer heeft geen

bezwaren meer vanuit ruimtelijke ordening, en dat betekent dat de

vergunning behandeld gaat worden. In afstemming met de ODNZKG

heeft het bedrijf een Gedoogbeslissing gevraagd, waarmee ze vanaf 1

juni, vooruitlopend op het afgeven van de omgevingsvergunning, op

eigen kunnen verantwoordelijkheid starten met een aantal

bouwwerkzaamheden.

Hyperscale datacenters

Het Nederlands beleid voor hyperscale beperkt zich tot datacenters op

meer dan 10 ha aan grond oppervlakte én een elektriciteitsaansluiting

van meer dan 70 MW. Omdat in Haarlemmermeer de datacenters in

gebouwen staan met twee of meer verdiepingen, kom je nooit tot die

10 ha grondoppewlakte per datacenter-inrichting. En gaat de

hyperscale noemer niet op voor deze ontwikkeling.

De aanvragen van het bedrijf zijn namelijk allemaal aparte inrichtingen.

Je kan de vermogens of oppervlakte daarom niet optellen. En de

gemeente Haarlemmermeer heeft eerder besloten dat in dat gebied een

hoeveelheid aan nieuwe datacenters mag komen tot totaal 550 MVA. Of

dat nu opgaat aan meer kleinere datacenters ofjuist een beperkt aantal

grotere, zou voor dat beleid niet uitmaken.

Gesprek met.

Het gesprek van is bedoeld om de gedeputeerde bij

te praten over de diverse ontwikkelingen. Er liggen geen vragen,

verzoeken of besluiten op tafel tijdens dit gesprek.

z. Voorstel tot besluitvorming

Kennisnemen van de voorbereiding

3. Financiële, personele en juridische consequenties

nvt

4. Communicatieve consequenties

nvt

5. Wijze van totstandkoming

(BEL/GLK), (BEL/DE),

(BEL/DE)

6. Verdere procedure

15 mei gesprek met ‚Indien gewenst kan

digitaal aansluiten.

7 mei 2025 | Nota GS-staf
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To: [ @noord-holland.nl];

@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]; ,

[ @haarlemmermeer.nl]; Secretariaat [ @haarlemmermeer.nl];
[ @haarlemmermeer.nl]

From:

Sent: Tue 5/13/2025 7:06:03 PM

Subject: EdgeConneX: Werkdocumenten verzoek tot gedogen aanvang bouwwerkzaamheden AMS10 en AMS11

Received: Tue 5/13/2025 7:07:19 PM

20250512 - WERKDOCUMENT] Letter AMS10 & AMS11.docx

20250512 - WERKDOCUMENT] Volledig Gedoogverzoek EdgeConneX - AMS11.docx

20250512 - WERKDOCUMENT] Volledig Gedoogverzoek EdgeConneX - AMS10.docx

Beste allen,

Zoals we eerder hebben besproken, stuur ik hierbij de concept gedoogverzoeken die we voor een eerste

beoordeling naar en van de Omgevingsdienst hebben gestuurd. In de

directe e-mail naar hen heb ik ook aangegeven dat we blij zijn met de mogelijkheid om deze kans te benutten.

We waarderen uw tijd en moeite om deze verzoeken te beoordelen. De drie bijgevoegde documenten bevatten

respectievelijk: een verzoek voor het gedogen van de werkzaamheden voor AMS10, een verzoek voor het

gedogen van de werkzaamheden voor AMS11,

Doel is om deze week vast te stellen of er zaken onduidelijk zijn of een nadere aanvulling of detaillering nodig
hebben. Op deze manier kunnen we begin volgende week de definitieve verzoeken indienen. Op deze manier

willen wij de kans zo groot mogelijk maken dat wij op 1 juni kunnen starten met de bouwwerkzaamheden op

AMS10 en AMS11.

Deze documeten bevatten vertrouwelijke financiële en contractuele informatie.

Hartelijk dank voor uw aandacht,

3D edgeconnex

Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com

in

69521 9
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information and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your

system. If you are not the intended recipient you are notüfied that disclosing, copying, distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.
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To: @haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]; [ @noord-holland.nl];
@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl];

@haarlemmermeer.nl[ @haaremmermeer.nll;

@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]; Secretariaat

Rommel[ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]

Cc: [ @edgeconnex.com]; [ @edgeconnex.com]
From:

Sent: Thur 5/22/2025 7:59:37 PM

Subject: EdgeConneX: Verzoek tot gedogen bouwwerkzaamheden EdgeConneX AMS10 en AMS11

Received: Thur 5/22/2025 8:00:42 PM

20250512 - [Final] Letter AMS10 & AMS11.pdf

20250522 - [FINAL] Volledig Gedoogverzoek EdgeConneX - AMS10.pdf

20250522 - [FINAL] Volledig Gedoogverzoek EdgeConneX - AMS11.pdf

Beste en
‚

Hierbij stuur ik jullie, zoals eerder aangegeven de finale gedoogverzoeken van AMS10 en AMS11 als ook de

onderliggende brief van Deze heb ik eerder op de avond in een aparte email eveneens naar de

Omgevingsdienst gestuurd. Ik wil graag mijn dank uitspreken voor jullie hulp en inzet tot dusverre om ons te

helpen in de laatste lootjes van dit vergunningenproces.

Mochten jullie nog vragen en of opmerkingen hebben schroom dan niet om contact met mij of

contact op te nemen.

Met vriendelijke groet,

3) edgeconnex

Koolhovenlaan 12

1119 NE, SchipholRijk

edgeconnex.com

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. This message contains confidential

information and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your

system. If you are not the intended recipient you are noüfied that disclosing, copying, distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.
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To: [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]
Ce: [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Tue 5/27/2025 10:36:38 AM

Subject: RE: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Received: Tue 5/27/2025 10:36:44 AM

Nee, dit is inderdaad wat Mario aangaf. Gedogen betrof overigens alleen het alvast gaan hei-en en is op eigen risico

bedrijf (m.a.w. zegt nog niks over het daadwerkelijk verkrijgen van een vergunning).

Groeten,

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: dinsdag 27 mei 2025 12:24

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Hoi ,

Gisteren in het Opdrachtgevers overleg tussen en Mario is dit ook al besproken.
Mario gaf aan dat de claims naar verwachting bij de gemeenten zullen landen.

Ook gaf hij naar aanleiding van mijn vraag aan, dat alles echt goed is afgewogen alvorens in te stemmen met

het gedoogverzoek. Nu niet gedogen zou nog meer vertragen en de precedentwerking was inderdaad een

risico, maar aanvaardbaar.

hebjijnog een aanvulling hierop?

Met vriendelijke groet,

M

Houtplein 33

2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

@noord-holland.nl

\a44/ —

Ki]
Provincie

Noord-Holland

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 26 mei 2025 15:20

Aan: < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: Re: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Hi
!

Vanochtend hebben we Jeroen bijgepraat over het gedoogverzoek van EdgeconneX. De conclusie is dat hij
graag even een totaalplaatje wil krijgen van het dossier datacenters Haarlemmermeer en hierover een overleg
wil plannen met Esther Rommel erbij.

Met heb ik afgesproken dat we het gesprek van woensdag tussen Jeroen en Mario afwachten en daarna

dit overleg plannen.

Voor het gesprek van woensdag is de informatie die de OD heeft gestuurd klopt naar mijn weten. Wellicht

695230en met: 0023



Wij onderzoeken momenteel met onze eigen juristen wat de aansprakelijkheid is van de provincie, als bevoegd
gezag voor de vergunningen, indien er claims worden ingediend. Claims zullen mogelijk niet beperkt blijven bij
de datacenters die buiten de lijst vallen, maar ook bij datacenters die vertraging op hebbe gelopen door de late

besluitvorming bij de gemeente Haarlemmermeer, en daardoor al tijden op een besluit wachten.

Het zou fijn zijn om meer te weten over de overwegingen van de OD om het gedoogverzoek van Edgeconnex
te verlenen.

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 26 mei 2025 10:12

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Ja, ik zag het inderdaad ook in de agenda van vandaag. Top, hoor het graag van je.

Met vriendelijke groet,

M

Houtplein 33

2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

@noord-holland.nl

\m44/ —

Xi]
Provincie

Noord-Holland

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 26 mei 2025 10:11

Aan: ii @noord-holland.nl>

Onderwerp: Re: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Ik zie het ja, we bespreken dit ook deels straks in de staf van Jeroen, ik zal je daama nog even wat input
sturen.

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 26 mei 2025 9:48

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Hoi .

OD NZKG heeft een document gemaakt ter bespreking met Jeroen Olthof voor komende woensdag (op de B-

lijst). Graag een check of wat er staat correct en volledig is en ook jouw ideeën bevat. Mocht er iets zijn,
waarvan je graag hebt dat Jeroen daar nog iets over vraagt, of iets benadrukt bij de OD NZKG, dan hoor ik dat

graag van je, dan kan ik dat ter tafel brengen.
Heh ie hiermee wat meer duiding?
695230 0023



Let me know... Ik ben bereikbaar.

Groeten,

Met vriendelijke groet,

M

Houtplein 33

2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

@noord-holland.nl

Provincie

Noord-Holland

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 26 mei 2025 09:45

Aan: ii @noord-holland.nl>

Onderwerp: Re: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Hoi
7

Wat verwachtje van mij over het punt datacenters? Als het goed is heeft je bijgepraat over de zorgen met

betrekking tot het dossier Edgeconnex, maar ik zoek even naar iets meer duiding bij het punt datacenters.

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: vrijdag 23 mei 2025 14:59

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-

holland.nl>; < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: Input bespreking R&A-dossiers OD NZKG/ Olthof 28 mei as

Goedemorgen,
Komende woensdag is er weer een bespreking van de R&A-dossiers tussen Jeroen en Mario.

Dit keer ter voorbereiding op de U&H-brief aan PS voor de commissie Leefomgeving van 19 juni as.

Voor deze keer is er gestart met een nieuwe aanlooproute; beleid en uitvoering is voor het dossier is opgesteld
(of gedurende het opstellen van het dossier) met elkaar afgestemd. Als het goed is.

Graag verneem ik van jullie hoe dit traject is gelopen. Ook verneem ik graag jullie input/ reactie op de

bijgevoegde informatie. Zijn er zaken die je mee wilt geven voor het gesprek tussen Jeroen en Mario en voor

opnamen in de U&H-brief (geldt alleen voor de A-dossiers onder de punten 3)?

Punt 3a @
Punt 3b @
Punt 3C @D! @ @
Punt 3d

Punt 3f (B-lijst)
(|

695230
@
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Datacenters

> wie @ »)

@ |

Punt 4 @

Na het gesprek van woensdag, zal ik de U&H-brief opstellen waarin de A-dossiers (onder punt 3) opgenomen
worden. Ik verzoek jullie om donderdag volgende week een moment in de agenda te reserveren om nog een

laatste reactie te geven op de inhoud van de U&H-brief.

Ik hoor graag jullie reactie op bovengenoemde punten. Heel erg bedankt alvast.

Groeten,

Met vriendelijke groet,

M

Houtplein 33

2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

@noord-holland.nl

ma, —

Ki]
Provincie

Noord-Holland

695230 0023



To: noord-holland.nl]; 0 [@noord-holland..nl]
From:

Sent: Tue 6/3/2025 12:01:54 PM

Subject: RE: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Received: Tue 6/3/2025 12:01:58 PM

Ja, ik denk dat hij dat bedoelde ….

Met vriendelijke groet,

Ke We1]

5.1.2e

M

Houtplein 33

2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

 @noordhdland.n

Provincie
Noord-Holland

Van: Jienoord-holland.nl>

Verzonden: maandag 2 juni 2025 13:52

Aan: 3 5.1.2e < @noord-holland.nl>; 0 < @noord-hol land.nl>
Onderwerp: Re: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Nee daar weet ik niks van, maar we hebben in de staf met Jeroen afgesproken dat we nog terugkomen met

het totale plaatje - weet niet of hij daarop doelde?

van TEN TE @roord-holand.n
Verzonden: maandag 2 juni 2025 11:55

Aan: < |@noord-holland.nl>; <  @noord-holland.nl>
Onderwerp: RE: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Groeten,

Met vriendelijke groet,

5” 5.1.2e

EEZ
Houtplein 33

2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

noord-holland.nlDe
695229 0024



wa4/ : ĳ

Xi
Provincie

Noord-Holland

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 2 juni 2025 10:08

Aan: < @noord-holland.nl>:; < @noord-holland.nl>

Onderwerp: Re: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Hoi

Hoe is dit afgelopen ?

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: woensdag 28 mei 2025 13:14

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

Onderwerp: Re: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Ok. Thnx.

Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: < @noord-holland.nl>

Sent: Wednesday, May 28, 2025 1:13:42 PM

To: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

Subject: Fw: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Hoi en
;

Zodirect gesprek met Mario en Jeroen. Nogmaals ter tafel brengen?

Verzonden vanaf Outlook voor Android

Van: < odnzkg.nl>

Verstuurd: woensdag, mei 28, 2025 12:51:15 p.m.

Aan: < @odnzkg.nl>; < @odnzkg.nl>; van

der < @odnzkg.nl>; < odnzkg.nl>

CC: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;
< @noord-holland.nl>; < @odnzkg.nl>;
< @odnzkg.nl>; < @odnzkg.nl>;
< @odnzkg.nl>

Onderwerp: FW: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Beste allen,

Graag jullie aandacht voor een update in dit dossier en mijn advies op basis van thans bekende informatie.

Allereerst de feiten:

e Morgen bespreken en ik voor de eerste keer de gedoogverzoeken voor AMS 10 en AMS 11;

e Ik ben alvele malen gebeld door Edge hierover. Ook hebben al diverse telefonische overleggen met cq

en mij plaatsgevonden;
e Ik ben vanmorgen gebeld door met vraag of Mario mij had gebeld. Gelijk verleden week heb ik

ontkennend geantwoord;
e Daarnaast meldde dat zijn directeur in veelvuldig contact met heer Bakker nu

gisteren was meegedeeld dat er vrijdag as een gedoogbesluit ligt en dat daarin heien, grondbalkenpoeren en

695229
mogelijkwijs staal wordt toegestaan. 0024



5.1.2i,5.2.1

5.1.215.2.1

5.1.2e

Groet,

5 51.28

Juridisch adviseur

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Bezoekadres: Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam
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Van:

Verzonden: zaterdag 17 mei 2025 12:00

Aan: < @edgeconnex.com>; < @edgeconnex.com>
CC: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @odnzkg.nl>; \ @odnzkg.nl>; @odzkng.nl; Bakker, Mario

< @odnzkg.nl>; < @odnzkg.nl>; < @odnzkg.nl>

Onderwerp: FW: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Geachte heer|

Graag vraag ik uw aandacht voor onderstaand email van . Ik schrik van de inhoud omdat hier door de heer

wordt gesteld dat er positief bewilligd gaat worden op de in te dienen gedoogverzoeken voor -naar ik aanneem- AMS

10 en 11.

Dat gevoel moet op een misverstand berusten en dat leg ik hieronder uit:

« Via ontving ik deze week mail met stukken van Edge met stukken en vraag of wij die wilden toetsen

zodat vervolgens de gedoogverzoeken kunnen worden ingediend;
e Intern heb ik vanmorgen gemaild dat dit niet de goede weg is en wij op die manier onterecht mogelijk de

verwachting wekken dat de uitkomst positief is. Edge kent uit eerdere gedoogverzoeken het VTH beleid. Verder

heb ik in het verleden meerdere malen uitgebreid met over gedoogkwesties gesproken. Iser een

dringende vraag over de stukken, dan wil ik die graag beantwoorden maar het mag niet op een pre-behandeling

gaan lijken.
e Zie vorige bullit. Dat is nl niet hoe een gedoogverzoek wordt behandeld. Het komt bij binnen die de

verzoeken zal doorsturen aan vergunningverlener bouw en vergunningverlener milieu

en mij. Vervolgens zal ik een ieder vragen input te leveren en gaan wij de verzoeken en input

bespreken. Daar kan nu niet op vooruitgelopen worden.

e Zowel als zijn nu met verlof maarin elk geval is 26 mei as weer aanwezig. Zelf ben ik van

af23 mei as 3 weken met verlof. Die verloven zorgen niet voor vertraging. Ik neem mijn laptop mee en werk

sowieso met en aan de vergunning AMS 10 tijdens mijn verlof. Dat geldt ook voor de behandeling
van de gedoogverzoeken. Wel moet de terugkomst van worden afgewacht.

e Zoals bekend heeft recentelijk alle adviesvragen uitgezet. Dit is de laatste informatie hierover die ik voor

haar recente aanvang vakantie heb ontvangen. Ik heb afgelopen donderdag nog contact gehad met en als

ik het goed begrijp, moet het mondelinge standpunt van de WRA nog op papier komen.

e Opdit moment kan derhalve niet worden geconcludeerd dat er positief bewilligd gaat worden op de in e dienen

gedoogverzoeken.
e Dannog een woord over gedogen. Wij zullen dit verzoek zorgvuldig behandelen. Wel merk ik op dat het standpunt

van zowel provincie als OD is dat gedogen echt de uitzonderingssituatie is en dat moet blijven. Het bewaken van

een gelijk speelveld binnen het werkgebied van de provincie Noord-Holland is belangrijk. Hoe wordt getoetst, valt

goed te kennen uit bij voorbeeld de tweede afwijzing voor Edge AMS 10.

e Zie vorige bullit. AMS 11 zegt mij zo weinig en hier moet ik informatie van en afwachten. AMS 10 is

een dossier dat ik heel goed ken. In dit laatste dossier zijn er verschillende momenten geweest waar het handelen

van Edge tot vertraging heeft geleid, zoals bij voorbeeld de tijd gemoeid met de verschillende varianten in de

discussie grote lawaaimaker. Dat is geen kritiek want een aanvrager kan hier goede redenen voor hebben maar

het is wel een te beoordelenfeit bij een verzoek gedogen.
e Zou ik al een verdere opmerkingen kunnen maken over de ingediende stukken(zie eerste bullit), dan is het dat het

lijkt of via copy paste de nummering AMS 10 en 11 niet consequent loopt. Mijn verzoek is hier nog naar te kijken,
de stukken hierop aan te passen en dan in te dienen bij de gedoogverzoeken.

Zijn er vragen over de mail, dan zal ik die vanzelfsprekend graag beantwoorden. Komende zondag en maandag
met een overvolle agenda. Vanaf maandag namiddag ben ik weer bereikbaar. Voor dringende zaken mij graag een textbericht

sturen. Dan probeer ik terug te bellen. Ik heb geen toegang tot mijn email gedurende deze 2 dagen.

Met vriendelijke groeten,

695229h adviseur 0024



Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
M: @odnzkg.nl
je

Bezoekadres: Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: vrijdag 16 mei 2025 12:56

Aan: < odnzkg.nl>

CC: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>:

< @noord-holland.nl>

Onderwerp: Gedoogbesluit Edgeconnex AMS10

Beste
P

Gisteren heeft er een gesprek plaatsgevonden tussen van Edgeconnex en gedeputeerde Esther

Rommel.

Door werd het gevoel uit gedragen dat er positief gewilligd gaat worden voor de gedoogverzoeken die Edgeconnex
heeft ingediend.
Hoe staan jullie met behandeling van dit Gedoogbesluit?

Met vriendelijke groet/ Kind regards,

Provincie Noord-Holland - Sector Duurzame Economie

T

M @noord-holland.nl

Dinsdag afwezig

Provincie

Noord-Holland

Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. Het Provinciaal Bestuur van

Noord-Holland.

u Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier 1s ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als miet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid ut die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s utslutend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van virussen, niet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door

derden).
695229 0024
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To: [ @noord-holland.nl]

Cc: [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Mon 6/16/2025 12:16:33 PM

Subject: Re: Aanvraag gedoogbeslissing EdgeConnex

Received: Mon 6/16/2025 12:16:33 PM

Hoi
}

Het overleg met de juristen in 26 juni, wordt dus een beetje later.

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: dinsdag 10 juni 2025 8:33

Aan: Secretariaat Olthof < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>;

< @noord-holland.nl>

Onderwerp: Re: Aanvraag gedoogbeslissing EdgeConnex

Dank je wel s

@

en ik zullen volgende week samen een overzicht maken van de situatie rondom datacenters in de

Haarlemmermeer.

We betrekken hier ook het advies van onze juristen bij, zodat we het complete plaatje hebben, dan zitten we 23

juni in de staf.

Groet

Van: Secretariaat Olthof < @noord-holland.nl>

Verzonden: vrijdag 6 juni 2025 14:59

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>

CC: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: FW: Aanvraag gedoogbeslissing EdgeConnex

Ter info

Hartelijke groet,

Bestuurssecretaresse van gedeputeerde Olthof

Mobiliteit, Gezonde Leefomgeving, Milieu, Regionale Luchtvaart, OV — Knooppunten, Voorzieningen, Cultuur & Sport

7 /

Van: < odnzkg.nl>

Verzonden: vrijdag 6 juni 2025 14:57

Aan: Jeroen Olthof< @noord-holland.nl>; Esther Rommel < @noord-holland.nl>

CC: Bakker, Mario < @odnzkg.nl>; < @odnzkg.nl>

Onderwerp: Aanvraag gedoogbeslissing EdgeConnex

Urgentie: Hoog

Beste mevrouw Rommel en heer Olthof,

Namens Mario Bakker, directeur toezicht & handhaving OD NZKG stuur ik u beiden onderstaand bericht.

695445 0025



De OD NZKG is voornemens om een deel van bouwwerkzaamheden te gaan gedogen bij EdgeConneX aan

de Koolhovenlaan 142 (AMS10) te Schiphol Rijk.

Op 22 mei 2025 hebben wij een gedoogverzoek ontvangen van EdgeConneX voor de projecten AMS10 en

AMS11. te Schiphol Rijk.
In het verzoek staat omschreven waarom EdgeConneX niet kan wachten tot de aangevraagde
Omgevingsvergunning onherroepelijk is.

Het gaat om 2 datacenters.

De vergunningaanvraag is voor AMS10 ingediend op 28 november 2023. En voor AMS11 op 20 december

2023

Er is zicht op legalisatie.
De verwachting is dat de ontwerpvergunningen op 31 juli 2025 gereed zijn.
Het afzien van gedogen leidt voor EdgeConneX tot een financieel (onevenredig) nadeel.

Het gedogen ziet in eerste instantie alleen toe op AMS10.

Het gedoogbeleid van de provincie Noord-Holland verwacht weliswaar meer dan alleen financiële schade,
maar in deze specifieke situatie weegt het zwaar.

Wij zijn voornemens om de volgende bouwwerkzaamheden voor AMS10 te gedogen:
« Heiwerkzaamheden,
« Het snellen van de palen,
« De funderingsbalken aanbrengen

Het in bedrijf nemen van het datacenter is niet toegestaan voordat de omgevingsvergunning
onherroepelijk is afgegeven

Voordat wij een gedoogbeschikking afgeven wachten wij nog op een uitspraak van de WRA van de gemeente
Haarlemmermeer of deze projecten ruimtelijk passen of inpasbaar zijn. Wij verwachten deze uitspraak uiterlijk
begin volgende week.

Met vriendelijke groet,

(@WOanzKd.Nl

OCmgevingsdienst
noordzeekanaalgebied

De OD N7ZKG staat voor een duurzame, veilige en gezonde leefomgeving

® Onafhankelijk 4] Deskundig

ua Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te prmten!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden mgediend en met via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
695445 0025



bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid ut die voortvloeit ut de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De mhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van virussen, niet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door

derden).

695445 0025



To: @haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]

Cc: [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl];
[ @noord-holland.nl]

From:

Sent: Fri 6/27/2025 10:14:12 AM

Subject: Contact datacenters Provincie - Haarlemmermeer

Received: Fri 6/27/2025 10:14:13 AM

Beste

Ik heb je contactgegevens gekregen van en Zou je via deze weg wat vragen willen voorleggen
die momenteel spelen mbt het datacenterdossier. Hopelijk kun jij me verder helpen, of aangeven bij welke

collega wij het besten kunnen aankloppen.

De afgelopen jaren heeft de provincie intensief samengewerkt met de gemeenten Haarlemmermeer,
Amsterdam en Hollands Kroon op het gebied van datacenterbeleid. De gemeente Haarlemmermeer als koploper
met het paraplubestemmingsplan, en wij als volger met ons datacenterbeleid dat ruimte maakt voor datacenters

in 3 gemeenten in Noord-Holland onder gedeelde vestigingsvoorwaarden. Hieronder de situatie zoals deze bij
ons bekend is:

De afgelopen 2 jaar is er intensief contact geweest over de MVA lijst van de gemeente Haarlemmermeer. Ons

contact bij de gemeente Haarlemmermeer was (vanuit EZ). Later zijn de collega's van Ruimte

en Vergunningen ( ) ook aangehaakt.
De gemeente heeft in haar paraplubestemmingsplan datacenters aangegeven dat er een maximaal

aansluitngsvermogen voor datacenters geldt van 550 MVA. De manier waarop dit aansluitvermogen wordt

berekend was niet geheel duidelijk, daar is afgelopen jaar gezamenlijk een besluit over genomen en de MVA lijst
is toen gepubliceerd. De 11 ingediende vergunning aanvragen voor datacenters in de gemeente HLMM moeten

worden verleend onder bevoegd gezag van de provincie door de ODNZKG. Hierover is veel te doen, want:

1. Ondanks dat de MVA lijst is gepubliceerd en de OD kan overgaan tot vergunningverlening is er veel

vertraging opgelopen en dreigen datacenters met schadeclaims.

2. Intussen loopt er ook een Woo verzoek vanuit het datacenter Prologis, het bedrijf dat op basis van de MVA

lijst niet in aanmerking komt voor de vergunning. Daar kunnen we een rechtszaak over verwachten.

3. Het datacenter Edgeconnex heeft een gedoogverzoek ingediend voor start bouw voor AMS10 en 11. De OD

beoordeelt dit verzoek momenteel en neigt naar het gedogen voor de start bouw (heien).

Nu heb ik de afgelopen weken juridisch het een en ander laten uitzoeken over de aansprakelijkheid voor de

mogelijke schadeclaims, dit wil ik op 7 juli bespreken met onze gedeputeerden Olthof en Rommel. Ik zou het

prettig vinden om daarna met de gemeente verder in gesprek te gaan zodat we een gedeelde koers kunnen

opstellen voor de korte en de langere termijn.
Vraag: Met wie zouden wij deze afspraak kunnen maken?

Een tweede punt,

Ik hoor het graag, alvast een fijn weekend

Groetjes,

695217 0026



Provincie Noord-Holland - Sector Duurzame Economie

Tet

Mob

Email: 1/@noord-holland.nl

695217 0026



To: [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl];
[ @noord-holland.nl]

From:

Sent: Wed 7/2/2025 7:49:13 PM

Subject: Re: Stafnota datacenters Haarlemmermeer

Received: Wed 7/2/2025 7:49:15 PM

Stafnota datacenters Haarlemmermeer opm .docx

Dank allen,

Ik heb jullie feedback verwerkt en de stafnota ingediend.

Bijgaand de definitieve versie.

Groet

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: woensdag 2 juli 2025 14:58

Aan: < @noord-holland.nl>; < @noord-holland.nl>; @noord-

holland.nl>

Onderwerp: Stafnota datacenters Haarlemmermeer

Beste collega's,

Mijn aanvullingen heb ik toegevoegd.

Groet,

695232 0027
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Provincie
Noord-Holland

Datum vergadering Uw contactpersoon

7 juli 2025

Staf BEL/DE

Staf Ruimtelijke Ontwikkeling, Economie, Havens en Recreatie, Esther Rommel

Unitmanager

Sectormanager Telefoonnummer

@noord-holland.nl

Directeur

Herman Schartman

Bijlagen: — 30 juni 2025

Betreft: Overzicht

datacenterontwikkelingen

gemeente Haarlemmermeer Nota GS-staf

1. Doel van de bespreking/toelichting

Op 26 mei jl. is mondeling in de staf een toelichting gegeven over een

gedoogverzoek voor het bouwen van een datacenter dat is gedaan door

het bedrijf EdgeConnex. Deze toelichting gaf aanleiding om een breder

overzicht te maken van de ontwikkelingen van datacenters in de

gemeente Haarlemmermeer. Deze stafnota geeft, in hoeverre dat

mogelijk is, dit gevraagde overzicht en dient ter bespreking in de staf

van gedeputeerden Esther Rommel en Jeroen Olthof.

Achtergrond

De afgelopen twee jaar is er intensief contact geweest tussen de

gemeente Haarlemmermeer, ODNZKG en de Provincie Noord-Holland

over de zogeheten MVA lijst van de gemeente Haarlemmermeer.

De gemeente heeft in haar (onherroepelijk) paraplubestemmingsplan

voor datacenters aangegeven dat er een maximaal

aansluitingsvermogen voor datacenters geldt van 550 MVA. De manier

waarop dit aansluitvermogen wordt berekend was niet geheel duidelijk,

daar is afgelopen jaar gezamenlijk standpunt over ingenomen en er is

een zogeheten MVA lijst opgesteld en deze is door B&W van de

gemeente Haarlemmermeer vastgesteld en gepubliceerd (24-01-2025).

Voor de 11 ingediende omgevingsvergunning aanvragen voor

datacenters in de gemeente Haarlemmermeer is de provincie (namens

deze de ODNZKG) het bevoegde gezag. Hierover is veel te doen, want:

11
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695293

Overzicht datacenterontwikkelingen gemeente Haarlemmermeer 2/1

1. Voordat dat de MVA lijst is gepubliceerd en de ODNZKG kon

overgaan tot vergunningverlening is er door de onduidelijkheid over de

berekeningswijze veel vertraging in de vergunningverlening opgelopen,

2. Het datacenter EdgeConnex heeft een gedoogverzoek ingediend voor

start bouw voor AMS10 en 11. De OD beoordeelt dit verzoek

momenteel en neigt naar het gedogen voor de start bouw (heien en

‚ Echter, de omgevingsvergunningaanvraag voor het

onderdeel Natuur (stikstof) is nog niet ingeleverd bij de OD NHN en

daardoor is nog niet inzichtelijk of de hier benodigde

natuurvergunningen kunnen worden verleend. Hierdoor is er voorlopig

geen zicht op legalisatie.

3. Intussen loopt er ook een Woo verzoek vanuit het datacenter

Prologis, het bedrijf dat op basis van de MVA lijst, als enige, niet in

aanmerking komt voor een vergunning.

Overzicht en positie Provincie Noord-Holland

Hieronder per ontwikkeling een overzicht van de situatie en de positie

van de provincie hierin.

De vergunningverlening van veel datacenters heeft een lange tijd

stilgelegen omdat enerzijds de berekeningswijze van het plafond

niet bekend was, maar ook omdat de aanvragen niet volledig waren

en veel tijd is gaan zitten in het aanleveren van ontbrekende

informatie door de initiatiefnemers. Er zijn nu nog 5 lopende

vergunningaanvragen (allemaal van EdgeConnex).

Daarnaast zijn er andere initiatieven voor datacenters die zich

melden bij de provincie Noord-Holland. Er is geen (fysieke en

energie) ruimte beschikbaar op Schiphol Rijk. Op de locatie Schiphol

Trade Park is nog wel fysieke ruimte en in theorie ook nog energie,

maar in praktijk blijkt dat niet het geval omdat er een nieuw

onderstation gebouwd moet worden. Daarnaast moet de gemeente

30 juni 2025 | Nota GS-staf
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Overzicht datacenterontwikkelingen gemeente Haarlemmermeer 3/1 30 juni 2025 | Nota GS-staf

Haarlemmermeer enkele bestemmingsplan wijzigen om het vestigen

van datacenters mogelijk te maken.

Positie provincie:

In de datacenterstrategie en de Omgevingsverordening heeft de

provincie de gemeente Haarlemmermeer aangewezen als één van

de clustergemeenten waar datacenters zich kunnen vestigen. Het is

aan de gemeente om hier beleid op te ontwikkelen, dat beleid is er.

De gemeente heeft in haar beleid twee locaties aangewezen voor

datacenters. De provincie kan de gemeente niet dwingen om meer

datacenters toe te staan en verwijst bij nieuwe initiatieven dus naar

de gemeente.

Positie provincie

— Woo verzoek Prologis

Het bedrijft Prologis valt als enige buiten het plafond van de MVA

lijst, dit is ook aan hen medegedeeld. Dat betekent dat ze geen

vergunning krijgen voor het datacenter dat ze willen bouwen. Het

bedrijf heeft een Woo verzoek ingediend bij de provincie en de

695293 0028
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Overzicht datacenterontwikkelingen gemeente Haarlemmermeer 4/1

ODNZKG waarin ze verzoeken om alle informatie over de

besluitvorming en communicatie over:

— Het paraplubestemmingsplan
- De MVA lijst
— De gesprekken met EdgeConnex

Naar verwachting zal het bedrijf deze informatie gebruiken om bezwaar

te maken tegen het besluit. Dat betekent dat het

paraplubestemmingsplan en de MVA lijst zal worden getoetst. Juridisch

Positie provincie

30 juni 2025 | Nota GS-staf
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Overzicht datacenterontwik kelingen gemeente Haarlemmermeer 5/1 30 juni 2025 | Nota GS-staf

1. Voorstel tot besluitvorming

Bespreken van de ontwikkelingen van datacenters in de gemeente

Haarlemmermeer

2. Financiële, personele en juridische consequenties

Verwerkt in nota

3. Communicatieve consequenties

Nvt

4. Wijze van totstandkoming

aan,ETEN« EE
(CZ/]Z), (BEL/DE)

5. Verdere procedure

Op 14 juli staat een ambtelijk overleg met de gemeente

Haarlemmermeer gepland om deze ontwikkelingen door te nemen.

695293 0028



To:

From:

Sent: Wed 7/9/2025 12:00:01 PM

Subject: FW: Zaak: 13832979 /Juridisch advies JZ gedogen en toelichting

Received: Wed 7/9/2025 12:00:09 PM

edgeconnex ams10 Gedoogbeschlissing Bouw def.docx

e

(5.1 _ @noord-holland.nl]

Ter info.

Groet,

T(

@noord-holland.nl

van: TT TT @oenzken>
Verzonden: woensdag 9 juli 2025 13.00

Aan: <  @noord-holland.nl>
Onderwerp: FW: Zaak: 13832979 /Juridisch advies JZ gedogen en toelichting

Dag

Hierbij de gedoogbeslissing die gisteren is verzonden met mail van mijn hand.

521

Groet, BE

Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 19:01

@odnzkg.nl>; 5,1.2e

@odnzkg.nl>; 5,1.2e

Onderwerp: FW: Zaak: 13832979 /Juridisch advies JZ gedogen en toelichting

Beste allen,

Tot zover.

695221 0029



Groet,
Hi

5 5.1.2e

Juridisch adviseur

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
@odnzkg.nl

Bezoekadres: Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam

Van: Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied < ET @odnzkg.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 16:31

Onderwerp: Zaak: 13832979 Beoordeling uitvoeren Gedoogverzoek behandelen edgeconnex ams10

@odnzkg.nl. Ontdek waarom dit belangrijk isU ontvangt niet vaak e-mail van

Geachte heer

6952211tvangt u de gedoogbeslissing voor AMS10. 0020



Met vriendelijke groet,

Telefoonnummer:

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG)

u Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevimgsdienst Noordzeekanaalgebied 1s beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid wt die voortvloeit ut de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
miet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van vrussen, met 1s onderschept of vatbaar 1s geweest voor tussenkomst (door

derden).

695221 0029



Pagina's zijn geweigerd

1-7

Reeds openbaar, Woo niet van toepassing
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To: [ @noord-holland.nl]
Cc: Secretariaat Rommel[ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl];

[ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]
From:

Sent: Tue 7/15/2025 6:54:14 AM

Subject: Datacenters Haarlemmermeer

Received: Tue 7/15/2025 6:54:14 AM

Goedemorgen ,

Ik zou nog even terugkomen op de ontwikkelingen rondom datacenters in Haarlemmermeer. Esther heeft

donderdag een diner afspraak met wethouder Beryl van Straaten, hieronder een korte terugkoppeling van ons

ambtelijk gesprek met de gemeente over de datacenters.

Wat betreft de zaken rondom Edgeconnex, dat is momenteel van de baan omdat zij het gedoogbesluit hebben

ontvangen. De gemeente herkent de opdringerigheid bij diverse datacenters en stelt voor dat we gezamenlijk
duidelijkheid afgeven over toekomst van datacenters in de Haarlemmermeer.

De strekking van de gezamenlijke boodschap is - de ruimte voor datacenters in de Haarlemmermeer is op, de

gemeente gaat geen nieuw beleid maken voor datacenters en houdt daarmee vast aan het huidige
paraplubestemmingsplan en datacenterbeleid. De provincie heeft de gemeente Haarlemmermeer aangewezen

als locatie waar datacenters zich mogen vestigen, maar zal dit de gemeente niet opdringen.

Het gemeentebestuur is momenteel zeer negatief over de ontwikkeling van datacenters, het is misschien goed
om in de toekomst wel samen te verkennen hoe de huidige digitale infrastructuur bij kan dragen aan een

toekomstbestendige economie.

Er is ook nog een initiatief voor een datacenter op Polanenpark, aangezien er geen nieuwe ruimte beschikbaar

is voor datacenters staat de gemeente hier negatief tegenover. Aangezien SADC hier wel langdurig inzet op
heeft gepleegd wordt er wel onderzocht wat mogelijke opties zijn voor deze ontwikkeling.

Groetjes,

Provincie Noord-Holland - Sector Duurzame Economie

Tel:

Mob:

Email: (@noord-holland.nl

695437 0031



To: Jeroen Olthof{ @noord-holland.nl]; Esther Rommel[ @noord-holland.nl];
[ @noord-holland.nl]; [ @noord-holland.nl]; @noord-

holland.nl[ @noord-holland.nl];

@haarlemmermeer.nl[ @haarlemmermeer.nl]
CC: Bakker, Mario @odnzkg.nl]; @odnzkg.nl];

[ @odnzkg.nl]; [ @haarlemmermeer.nl]
From:

Sent: Wed 7/30/2025 1:02:10 PM

Subject: Gedoogbeslissing EdgeConnex AMS11

Received: Wed 7/30/2025 1:02:10 PM

Beste allen,

Namens Mario Bakker, directeur toezicht & handhaving OD NZKG stuur ik u beiden onderstaand bericht.

De OD NZKG heeft vandaag een gedoogbeslissing genomen voor een deel van bouwwerkzaamheden bij
EdgeConneX aan de Koolhovenlaan 142 (AMS11) te Schiphol Rijk.

Op 22 mei 2025 hebben wij gedoogverzoeken ontvangen van EdgeConneX voor de projecten AMS10 en

AMS11. te Schiphol Rijk.
In het verzoek staat omschreven waarom EdgeConneX niet kan wachten tot de aangevraagde
Omgevingsvergunning onherroepelijk is.

Het gaat om 2 datacenters.

De vergunningaanvraag is voor AMS10 ingediend op 28 november 2023. En voor AMS11 op 20 december

2023

Er is zicht op legalisatie.
De verwachting is dat de ontwerpvergunningen op eind augustus 2025 gereed zijn.
Het afzien van gedogen leidt voor EdgeConneX tot een aanzienlijk financieel (onevenredig) nadeel.

Het gedogen ziet toe op AMS10 én AMS11. Voor AMS10 is vorige maand een gedoogbeslissing afgegeven.
Het gedoogbeleid van de provincie Noord-Holland verwacht weliswaar meer dan alleen financiële schade,
maar in deze specifieke situatie weegt het zwaar.

De volgende bouwwerkzaamheden worden nu
,
naast eerder gedoogd voor AMS10, nu ook gedoogd voor

AMS11:

« Heiwerkzaamheden,
Het snellen van de palen,
De funderingsbalken aanbrengen

Op de juiste uitvoering hiervan zal toezicht gehouden worden en waar nodig op worden gehandhaafd.

Het in bedrijf nemen van het datacenter is niet toegestaan voordat de omgevingsvergunning onherroepelijk is

afgegeven

Met vriendelijke groet,

@odnzkg.nl

Omgevingsdienst
noordzeekanaalgebied

De OD NZKG staat voor een duurzame, veilige en gezonde leefomgeving

4] Onafhankelijk © Deskundig
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uDenk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om informatie, kunnen

uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden imgediend en niet via dit e-mailadres. Als een

digitaal formulier 1s ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt

uitslutend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale
bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan

deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere

aansprakelijkheid ut die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-

mailbericht (en de bijlagen) 1s uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan

verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er miet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden 1s gebleven. Ook garanderen wij
niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij 1s van virussen, miet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door

derden).
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lo A Outlook

RE: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten

heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

Van < Dodnzkg.nl>

Datum Di 19-3-24 10.18

Aan < Dnoord-holland.nl>

Cc < Dnoord-holland.nl>

Hi

Dank voor het doorgeven. Mochten er verder vragen zijn, dan zal ik met contact opnemen.

Groet,

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: dinsdag 19 maart 2024 10:13

Aan: < Dodnzkg.nl>

CC: < Dnoord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Hallo

Naast gedeputeerde Esther Rommel, wethouder Jurgen Nobel en van EdgeConneX waren

ook en van EdgeConnexX, van Haarlemmermeer en

van de provincie aanwezig.

Willen jullie weten wat er besproken is tijdens dat overleg dan kun je het beste contact opnemen met

@ is nu met gedeputeerde Olthof in Amerika en leest e-mail onregelmatig.

Groet,

@noord-holland.nl

Van: < Dodnzkg.nl>

Verzonden: dinsdag 19 maart 2024 09:12

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Hi

Dat is jammer. Kan je wel aangeven wie er bij dat overleg aanwezig waren?

Groet,

4
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Van: < wnoord-holland.nl>

Verzonden: maandag 18 maart 2024 18:17

Aan: < Dodnzkg.nl>

Onderwerp: RE: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Er zijn geen notulen gemaakt van het overleg van 28 februari jl.

Groet,

:

M

®noord-holland.nl

Van:

Verzonden: maandag 18 maart 2024 16:39

Aan: < Dodnzkg.nl>

Onderwerp: FW: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten

heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

Zoals zojuist besproken.

Groet,

T

M

@noord-holland.nl

Van: < @Wodnzkg.nl>

Verzonden: maandag 18 maart 2024 09:17

Aan: < @noord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Dank je voor je toelichting. Ik zal hier intern de betrokkenen over informeren.

Met vriendelijke groet,

Van: < @noord-holland.nl>

Verzonden: maandag 18 maart 2024 09:06

Aan: < @Dodnzkg.nl>

Onderwerp: FW: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten

heiwerkzaamheden bouw AMS07 - Bouw

U ontvangt niet vaak e-mail van @wnoord-holland.nl. Meer informatie over waarom dit belangrijk is

Hallo

In verband met de afwezigheid van stuur ik onderstaand bericht aan jou door.

Groet,

695443e
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:

M

@noord-holland.nl

Van:

Verzonden: maandag 18 maart 2024 09:03

Aan: < Dodnzke.nl>
CC: < Dnoord-holland.nl>

Onderwerp: RE: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Goedemorgen

In de onderstaande e-mail staat dat tijdens het bestuurlijk overleg op 28 februari jl. benoemd zou zijn dat

wanneer het punt ten aanzien van het openstaande WRA-aspect afgehandeld is, er geen bezwaar zou zijn
voor gedogen totdat de vergunning onherroepelijk is.

Ik was niet bij dit overleg, maar wel en die laat mij weten dat dit niet zo is toegezegd. Er is gezegd
dat we het verzoek begrepen, maar dat EdgeConneX dit punt moest bespreken met de OD NZKG.

heeft dit afgelopen week ook nog zo telefonisch met besproken.

Groet,

T

M

@noord-holland.nl

Van < Jedgeconnex.com>

Verzonden: vrijdag 15 maart 2024 22:03

Aan: @odnzkg.nl

CC: < @noord-holland.nl>; < Dnoord-holland.nl>;

whaarlemmermeer.nl;
| Dodnzkg.nl; | @odnzkg.nl;

| @odnzkg.nl; < @odnzkg.nl>;
< Dodnzkg.nl>; < Dedgeconnex.com>;

< Jedgeconnex.com>; | DGMR < @dgmr.nl>; Mario Bakker

< Dodnzkg.nl>

Onderwerp: Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Geachte heer

Naar aanleiding van het door ons zojuist ontvangen negatief besluit (12567818/26543687) op ons

gedoogverzoek van 14 december 2023 en 24 januari 2024, sturen wij u hierbij onze reactie daarop.
Allereest wil ik u benoemen dat dit negatieve besluit ons verrast. In het algemeen was onze indruk dat er

geen moverende redenen zouden zijn voor een negatief gedoogbesluit. Hetgeen naar onze mening blijkt uit

de diverse recente telefonische overleggen met de personen die meegenomen zijn in deze reactie. Zeker

omdat bleek dat de besluitvorming nog lopend is.

In het algemeen was onze indruk dat het gedoogbesluit positief zou zijn en wel om de volgende drie

redenen.

1. Looptijd aanvraag

U benoemd in uw schrijven een tijdslijn waarin wij ons niet herkennen en waarbij belangrijke
contextuele elementen ontbreken. Zoals:

4
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1. Dat het verzoek om verlenging vanuit onze kant is gedaan omdat mevrouw van de

Omgevingsdienst, destijds casemanager van dit dossier, onbereikbaar was voor gestelde vragen

van onze zijde. Hierdoor waren wij niet in de gelegenheid onze aanvullingen direct af te ronden.

Dit betroffen onder andere vragen richting de constructeur van de OD en de bodemspecialisten.
Mede gelet op het verzoek om alle gegevens in één beantwoording correct af te handelen was

deze extra tijd noodzakelijk.
2. Na haar vertrek is het dossier voortvarend opgepakt door mevrouw Zij informeerde

ons recent, in een overleg bij de Omgevingsdienst, over het verzoek van de brandweer en ook de

WRA-kwestie. Hierover is met zowel de WRA-coördinator en ook de bestuurders van de semeente

gesproken. Op 4 en 6 maart hebben gesprekken plaatsgevonden op het gemeentehuis van

Haarlemmermeer ten behoeve van dit dossier. Hierop zijn door ons de gevraagde aanpassing voor

de WRA-commissie gemaakt en dit ligt nu voor ter beoordeling. In deze beide overleggen is ons

te kennen gegeven dat de vergunning verleend kan worden na beoordeling van deze stukken.

2. Beoordeling aansluitvermogen elektriciteit datacenters

Sinds september 2023 zijn alle aanvragen van datacentra informeel aangehouden in afwachting van

de uitkomst van de beoordeling aansluitvermogen elektriciteit datacenters.

Ongeacht de status van de aanvraag werden er geen vergunningen afgegeven in deze periode.
Gedurende deze periode zijn er ook geen reacties ontvangen vanuit de Omgevingsdienst op onze

aanvragen. Waarbij de beoordeling feitelijk stillag. Vorige week is ons op 4 en 6 maart mondeling

benoemd dat voorliggend project, AMS07, vanuit dit vraagstuk niet belemmerend is of had hoeven

zijn, kijkend naar het beschikbaar zijnde aansluitvermogen elektriciteit op het moment van de

aanvraag. En dat in dit kader de vergunning verleend kan worden.

3. Bestuurlijk overleg

Op 28 februari heeft een bestuurlijk overleg plaatsgevonden op het Provinciehuis. Daar is

uitgesproken dat dit dossier te lang voortsleept en dat wanneer er duidelijkheid is over de

beoordeling aansluitvermogen elektriciteit datacenters, de vergunning verleent kan worden. Gelet

op het openstaande WRA-aspect is tijdens dit overleg benoemd dat er geen bezwaar zou zijn voor

gedogen totdat de vergunning onherroepelijk is, wanneer dit punt afgehandeld is.

Op basis van uw schrijven heb ik de indruk dat belangrijke contextuele elementen ontbreken in de

beoordeling van ons verzoek tot gedogen. Ik maak graag mijn agenda vrij om hierover met u in overleg te

gaan, als u daar behoefte aan heeft, om zodoende tot een andere beoordeling te komen.

Met vriendelijke groet,

3D edgeconnex

Cc:

Koolhovenlaan 12

1119 NE, Schiphol-Rijk

edgeconnex.com

This email and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual or entity to whom they are addressed. This

message contains confidential information and is intended only for the individual named. Please notify the sender immediately by e-mail if you have

received this e-mail by mistake and delete this e-mail from your system. If you are not the intended recipient you are notified that disclosing, copying,

distributing or taking any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

mzrdrefd7fpdyu6g1y8qwqwO0gw1a8tb8nr7xt90xxz13p2mferdrzm
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u& Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om

informatie, kunnen uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden

ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak

aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt uitsluitend via de zaak plaats.
Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en

de digitale bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de

website van de OD NZKG. Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de

elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-mailbericht (en de

bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte?

Dan verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied staat er niet voor in dat de integriteit van dit bericht

behouden is gebleven. Ook garanderen wij niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij is van virussen,

niet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door derden).

w& Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om

informatie, kunnen uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden

ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak

aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt uitsluitend via de zaak plaats.
Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en

de digitale bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de

website van de OD NZKG. Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de

elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-mailbericht (en de

bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte?

Dan verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied staat er niet voor in dat de integriteit van dit bericht

behouden is gebleven. Ook garanderen wij niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij is van virussen,

niet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door derden).

u& Denk aan het milieu voor u besluit deze mail te printen!

Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet open overheid en verzoeken om

informatie, kunnen uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden

ingediend en niet via dit e-mailadres. Als een digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak

aangemaakt in ons systeem. Verdere digitale communicatie vindt uitsluitend via de zaak plaats.
Stukken of reacties die naar dit e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen

beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen lopen. Informatie over de digitale werkwijze en

de digitale bereikbaarheid van de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de

website van de OD NZKG. Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de
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elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-mailbericht (en de

bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte?

Dan verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied staat er niet voor in dat de integriteit van dit bericht

behouden is gebleven. Ook garanderen wij niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij is van virussen,

niet is onderschept of vatbaar is geweest voor tussenkomst (door derden).

695443
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Gedoogbeslissing - Zaak 12567818 - Gedoogverzoek toestemming starten heiwerkzaamheden

bouw AMS07 - Bouw

Van Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied < @odnzkg.nl>

Datum Vr 15-3-24 15.08

Aan < @noord-holland.nl>; Dedgeconnex.com
< Dedgeconnex.com>

Ù 1 bijlage (117 kB)

Gedoogbesluit over verzoek toestaan bouwwerkzaamheden Capronilaan 1 en Cessnalaan 2 1.2.pdf;

Omgevingsaienst
noordzeeee

Geachte heer, mevrouw,

Hierbij ontvangt u als bijlage bij deze e-mail de beslissing op uw gedoogverzoek. Deze e-mail is

onlosmakelijk verbonden aan de beslissing. De verzenddatum van deze e-mail is tevens de

verzenddatum van de beslissing die aan u is verzonden.

Heeft u nog vragen? Dan kunt u contact met mij opnemen.

Met vriendelijke groet,

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied

Reageren via e-mail is mogelijk als u onderstaande referentie onderaan uw reactie laat staan:

mzrdrefh5bt4xhw5v1mpwzx4cg8bqg20j2z2ilyr2deif38ferdrzm
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Notulen

OSmgevingsd
noordzeekana:

R&A overleg Provincie Noord-Holland - Omgevingsdienst NZKG

Plaats

Datum

Tijd

Via teams

28 mei 2025

14:00 —16:00 UUr

Aanwezig: (PNH)Jeroen Oltho 5.1.2e 5.1.2e

(ODNG Maro etterEE

buiten verzoek

buiten verzoek

0035



Omgevingsdienst
noordzeekanaalgebied

buiten verzoek

3f) B —lijst

Datacenters: Niet duidelijk wat er aan de hand is. Het betreft aansluitvermogen en een lijst van

bedrijven die aangesloten kunnen worden. Gemeente Haarlemmermeer heeft het te uitgegeven

vermogen vastgelegd. Grote datacenters vallen echter onder bevoegd gezag PNH. Als er geen

aansluitruimte meer is moet PNH het besluit nemen op basis van het ruimtelijke beleid van de

gemeente Haarlemmermeer om een vergunning af te wijzen.

Gedeputeerde wordt geïnformeerd over het gedoogtraject.

buiten verzoek

buiten verzoek
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Omgevingsdaienst
noordzeekanaalgebied

buiten verzoek
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